МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 419

г. Петропавловск-Камчатский от 26.05.2022

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 26.05.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

 Приложение 1 к приказу

Министерства образования

Камчатского края от 26.05.2022

№ 419

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

высшая квалификационная категория:

1) Гринёва Елена Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа №

40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Иваськевич Степан Михайлович – учитель КГОБУ «Елизовская

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

3) Колошук Виктория Владимировна – учитель МАОУ «Средняя

школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Кудра Алёна Сергеевна – старший воспитатель МАДОУ «Центр

развития ребенка – детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

5) Лях Павел Григорьевич – учитель МАОУ «Средняя школа № 33 с

углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

6) Подвишенская Светлана Адольфовна – учитель МАОУ «Средняя

школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

7) Сташук Елена Васильевна – педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества» Вилючинского

городского округа;

8) Сторонкина Екатерина Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя

школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Цыбенова Дарима Соёловна – учитель МКОУ «Таловская средняя

школа» Пенжинского муниципального района.

 Приложение 2 к приказу

Министерства образования

Камчатского края от 26.05.2022

№ 419

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

первая квалификационная категория:

1) Ахильгова Яна Витальевна – педагог дополнительного образования

КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

2) Баранова Лилия Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Богайчук Ксения Юрьевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя

школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района;

4) Бышова Татьяна Сергеевна – учитель МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» Тигильского муниципального

района;

5) Доценко Анна Вадимовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 40»

Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Истягина Марина Евгеньевна – учитель МАОУ «Средняя школа №

42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Карташова Мария Игоревна – воспитатель МКДОУ № 1 «Детский

сад «Рябинка» Тигильского муниципального района;

8) Климов Антон Владимирович – педагог дополнительного

образования КГАУДО «Камчатский дом детского и юношеского туризма и

экскурсий»;

9) Ковальчук Евгения Валентиновна – музыкальный руководитель

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 39» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

10) Кольчугина Вероника Сергеевна – педагог дополнительного

образования МБОУДО «Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

11) Костыря Елена Александровна – музыкальный руководитель

МБДОУ «Детский сад № 7» Вилючинского городского округа;

12) Матюшонок Анна Вячеславовна – инструктор по физической

культуре МБДОУ «Детский сад № 44» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

13) Павлова Вера Владимировна – воспитатель МАДОУ «Детский сад

№ 25» Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Паврезнюк Анжелика Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская

средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального

района;

15) Панасюк Татьяна Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа №

40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Паршина Светлана Викторовна – педагог дополнительного

образования МБОУ «Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

17) Паршина Светлана Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа №

40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Первушкина Инесса Александровна – преподаватель МБУДО

«Быстринская детская школа искусств» Быстринского муниципального района;

19) Петрова Оксана Леонидовна – мастер производственного обучения

КГПОАУ «Камчатский колледж технологии и сервиса»;

20) Пономаренко Елена Юрьевна – мастер производственного обучения

КГПОБУ «Камчатский промышленный техникум»;

21) Пресман Оксана Викторовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад

№ 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Пушкина Марина Юрьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад №

37 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

23) Пушная Мария Игоревна – учитель МБОУ «Средняя школа № 40»

Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Рагозина Марина Михайловна – учитель МКОУ «Таловская средняя

школа» Пенжинского муниципального района;

25) Романова Виктория Александровна – воспитатель КГОАУ «Центр

образования «Эврика»;

26) Серебрякова Виктория Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 28 «Рябинушка» Елизовского муниципального района;

27) Симонова Александра Владимировна – педагог дополнительного

образования МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

28) Субракова Галина Артемовна – учитель МБОУ «Тымлатская

средняя школа» Карагинского муниципального района;

29) Супруненко Оксана Леонидовна – инструктор по физической

культуре МАОУ «Средняя школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

30) Тарасова Марина Николаевна – учитель МБОУ «Анавгайская

средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района;

31) Токманцева Наталья Владимировна – педагог-психолог МБДОУ

«Детский сад № 31 «Солнышко» Елизовского муниципального района;

32) Хохлова Татьяна Николаевна – инструктор по физической культуре

МБДОУ «Детский сад № 7» Вилючинского городского округа;

33) Чебыкина Анастасия Анатольевна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 44» Петропавловск-Камчатского городского округа;

34) Шарова Анна Владимировна – музыкальный руководитель МБДОУ

«Детский сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района.